



WZÓR DLA CAŁEJ EUROPEJ

Traktaty o współpracy polsko-czechosłowackiej mogą być przykładem w dziele organizacji współżycia między narodami Europy

Wywiad korespondenta PAP u tow. ministra Hilarego Minca

WARSZAWA PAP. — W związku z podpisaniem w Pradze rozległych umów gospodarczych między Polską i Czechosłowacją, przewodniczący komitetu ekonomicznego rady ministrów, minister przemysłu i handlu Hilary Minc udzielił redaktorowi gospodarczemu Polskiej Agencji Prasowej następującego wywiadu:

Pytanie: Jakimi względami umożliwiły zawarcie tak szerokiego porozumienia gospodarczego pomiędzy Polską i Czechosłowacją?

Odpowiedź: To szerokie porozumienie stało się możliwe: po pierwsze ze względu na to, że oba kraje w rezultacie przeprowadzonych gruntownych reform społecznych, posiadają możliwość planowania gospodarczego i w związku z tym — możliwość zawierania długofalowych umów gospodarczych.

Po drugie — ze względu na to, że między obu krajami nastąpiło zbliżenie polityczne, które wyraziło się zawarciem w dniu 10 marca r. b. aktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy.

Po trzecie dlatego, że oba kraje posiadają doskonale uzupełniającą się strukturę gospodarczą: mianowicie Polska posiada poważną bazę surowcową, szczególnie w zakresie tych surowców, których brak odczuwa Czechosłowacja, to jest w pierwszym rzędzie w zakresie węgla i cynku; z drugiej strony czechosłowacki przemysł inwestycyjny, nawiązując ożywcze stosunki gospodarcze z Polską ma możliwość, dzięki długofalowej umowie zabezpieczyć się przed możliwymi kryzysami gospodarczymi i przed brakiem rynków zbytu. Równocześnie, wzajemnie za towary, wywożone do Polski — Czechosłowacja może otrzymać takie towary, jakie są tam najbardziej potrzebne.

Pytanie: Czym różnią się umowy z Czechosłowacją od dotychczas znanych międzynarodowych umów handlowych?

Odpowiedź: Umowy te stanowią pewne novum w międzynarodowej polityce handlowej, mianowicie dotyczą one nie tylko normalnego obrotu towarowego — który zresztą na podstawie zawartych umów winien wzrosnąć czterokrotnie w stosunku do okresu przedwojennego, — ale dotyczą także szerokiego rozwoju komunikacji między obu krajami i wykorzystania terytoriów obu krajów, jako szerokiej drogi tranzytowej w zakresie tranzytu kolejowego, rzeczno- i morskiego.

Poza tym umowy regulują stosunki między gospodarką obu krajów we wszystkich najważniejszych dziedzinach tej gospodarki, a więc w zakresie współpracy przemysłowej, w zakresie współpracy w planowaniu, w zakresie współpracy rolniczej i t. d.

Wreszcie w przeciwieństwie do znanych dotychczas umów — kompleks umów gospodarczych polsko-czechosłowackich przewiduje szczegółowo opracowany aparat dla wykonania tych umów i dla kontroli ich wykonania.

Jest to rada współpracy gospodarczej polsko-czechosłowackiej, następnie szereg komisji dla współpracy w określonych dziedzinach gospodarki obydwu krajów, jak: komisja obrotu towarowego, komisja dostaw inwestycyjnych, komisja współpracy rolniczej, komisja współpracy w zakresie planowania, komisja współpracy w zakresie przemysłowym, komisja komunikacyjna itd. Aparat ten przewiduje również stworzenie komitetów branżowych dla współpracy między poszczególnymi

przemysłami polskimi i czechosłowackimi.

Jeśli się zważy to wszystko — trzeba stwierdzić, że jest to nowy i niespotykany dotychczas typ umów międzynarodowych, który daje możliwość najdalej posuniętej współpracy gospodarczej między obu krajami i możliwie największego zagęszczenia się ich gospodarki narodowej, przy jednoczesnym całkowitym zachowaniu suwerenności obu krajów w zakresie prowadzenia i planowania służącej gospodarce narodowej.

Wynika z tego, że ten typ umów jest najbardziej dogodny dla państw demokratycznych, które chcą jak najściślej z sobą współpracować na polu gospodarstwa narodowego, nie dając jednak do jakiegokolwiek podporządkowania swego partnera, a przeciwnie — respektując pełną, wzajemną równość i pełną wzajemną suwerenność gospodarczą.

W tym sensie umowy polsko-czechosłowackie przekraczają swym znaczeniem, pod niektórymi względami, granice obu krajów, gdyż wskazują, jak najkorzystniej dla konstrukcji Europy winny się układać stosunki między krajami na polu współpracy gospodarczej.

Pytanie: Jaki wpływ będą miały zawarte umowy na wykonanie planów gospodarczych Polski i Czechosłowacji?

Odpowiedź: Wpływ zawartych umów na nasz plan trzyletni jest niewątpliwie dodatni, gdyż umowy dadzą Polsce zapewniony i regularny dopływ szeregu ważnych artykułów inwestycyjnych, jak również artykułów bieżących, niezbędnych dla utrzymania w ruchu aparatu produkcyjnego.

Z drugiej strony dla Czechosłowacji umowy te stanowią jedną z poważnych podstaw, zapewniających wykonanie jej planu dwuletniego szczególnie



dzięki wzmocnieniu dopływowi węgla, który zlikwiduje istniejący w tym zakresie deficyt, nie pozwalający dotychczas Czechosłowacji na pełne rozwinięcie jej możliwości produkcyjnych.

Przed Konferencją Paryską

Obawy amerykańskie o rozgrywkę w sprawie Niemiec

LONDYN PAP. — Prasa londyńska w dalszym ciągu poświęca artykuły wstępnie zwołanej na 12 lipca konferencji paryskiej. „Times” zaznacza, że programi gospodarczy, jaki zostanie opracowany na konferencji paryskiej, nie będzie wcale kolidował z dwustronnymi umowami

gospodarczymi. „Times” poświęca specjalną uwagę polsko-czechosłowackiemu układowi gospodarczemu i zaznacza, że jest to typowy przykład układu zawarłego przez dwa kraje celem udzielenia sobie wzajemnej pomocy.

Umowy takie nie tylko nie mogą być

sprzeczne z planami odbudowy Europy, lecz wręcz przeciwnie, przyczyniają się korzystnie do odbudowy krajów europejskich.

„Yorkshire Post” w korespondencji z Waszyngtonu donosi, że Stany Zjednoczone będą się domagały, aby europejski plan gospodarczy uwzględnił odbudowę przemysłu niemieckiego. Dziennik przewiduje, że na konferencji paryskiej dojdzie w związku z tym do różnicy zdań w sprawie odszkodowań niemieckich i podniesienia poziomu produkcji przemysłu niemieckiego.

KOMUNIKAT CZECHOSŁOWACKI

PARYŻ PAP. Ambasada czechosłowacka w Paryżu ogłosiła dzisiaj komunikat, w którym stwierdza, iż rząd czechosłowacki przyjął zaproszenie na konferencję w sprawie planu Marshalla.

W depeszy do ambasady rząd czechosłowacki zaznaczył, że określi swoje stanowisko odnośnie procedury, dotyczącej planu Marshalla po zapoznaniu się z bliższymi szczegółami tego planu, co może nastąpić dopiero na samej konferencji.

MEMORANDUM ZSRR.

SZTOKHOLM PAP. Podano do wiadomości, że rząd szwedzki otrzymał memorandum radzieckie zawierające zastrzeżenia min. Mołotowa wobec propozycji brytyjsko-francuskich w sprawie planu Marshalla. Komisja dla spraw zagranicznych parlamentu szwedzkiego odbyła specjalne posiedzenie, celem zapoznania się ze stanowiskiem radzieckim.

SZWAJCARIA MA ZASTRZEŻENIA.

LONDYN PAP. Agencja Reutera donosi, że Szwajcaria przyjmie z zastrzeżeniami brytyjsko-francuskie zaproszenie na konferencję paryską. Zastrzeżenia będą dotyczyły wyłącznie Szwajcarii z wszelkiej akcji o charakterze politycznym, tak że Szwajcaria ograniczy swój udział w rozmowach do spraw czysto gospodarczych.

Na czele delegacji szwajcarskiej na konferencję paryską staną b. poseł we Francji — Walter.

Wysiedlanie Niemców z Holandii

LONDYN PAP. — Holenderska agencja prasowa donosi, że 8 lipca br. rozpoczęła się deportacja niepożądanych Niemców z Holandii. Większość Niemców będzie wysiedlona do strefy brytyjskiej.

Zapasy broni atomowej mają ulec zniszczeniu

LONDYN PAP. Radio londyńskie donosi, że na posiedzeniu podkomitetu komisji atomowej ONZ omawiano wczoraj wnioski w sprawie zapasów broni atomowej. Delegat radziecki zaproponował zniszczenie światowych zapasów broni atomowej, podczas gdy

St. Zjednoczone wystąpiły z wnioskiem o przekazanie tych zapasów przyszłym siłom zbrojnym ONZ. Podczas dyskusji delegaci W. Brytanii, Kanady, Chin, Australii i Brazylii poparli wniosek radziecki.

Rekord dostawy amerykańskiej dla „głodujących” Niemców

BERLIN (Obsl. wł.) — W czerwcu osiągnięto rekordowy poziom dostaw zbóż do anglosaskich stref okupacyjnych w Niemczech. W portach zachodnich Niemiec wyładowano w ubiegłym miesiącu 483 tysiące ton zboża i mąki, wartości blisko 62 milionów dolarów. Dostawy te były dwukrotnie wyższe, niż

przeciętnie w poprzednich miesiącach.

W ciągu sześciu tegorocznych miesięcy dostarczono Niemcom ogółem 1.900.000 ton artykułów żywnościowych, wartości 218 milionów dolarów, nie licząc dostaw mleka, jarzyn i ryb, zarówno z Ameryki jak i państw europejskich.

Wyniki Wielkiej Akcji Premiowej „Głosu Robotniczego”

W dniu wczorajszym o godz. 17-ej w redakcji „Głosu Robotniczego” — Łódź, Piotrkowska 86 w obecności delegacji Związku Walki Młodych Dzielnicy Śródmieście-Prawa tow. tow. Andrzejkiewicz Marii, Lachuta Jerzego, Kowalskiego Michała, Wiśniewskiego Jerzego oraz licznie zebranych, zainteresowanych akcją Czytelników odbyło się losowanie.

Wyniki losowania są następujące:

Aparat radiowy otrzyma posiadacz losu nr. 3763

Maszynę do szycia otrzyma posiadacz losu nr. 2337.

Rower otrzyma posiadacz losu 37256.

Kupon 100 proc. wełny na garn. męski otrzyma posiadacz losu nr. 37071

Kupon 100 proc. wełny na garn. męski otrzyma posiadacz losu nr. 32484

Kupon 100 proc. wełny na garn. męski otrzyma posiadacz losu nr. 30653

Kupon 100 proc. wełny na sukienkę otrzyma posiadacz losu nr. 3596

Kupon 100 proc. wełny na sukienkę otrzyma posiadacz losu nr. 32710

Kupon 100 proc. wełny na sukienkę otrzyma posiadacz losu nr. 37067

Bezpłatna podróż samolotem do Gdańska z trzydniowym pobytem nad morzem przypada w udziale posiadaczom losu nr. 32446, 30654, 32074.

12-metrowe kupony płótna pościelowego otrzymały nr. nr. 37441, 31288, 2925, 37473, 32992, 37108, 4036, 37451, 3373, 2990, 2559, 3064, 33046, 13813, 3773, 31924.

Kapelusze pilśniowe padły na nr-ry: 3032, 32846 i 13902.

Nagrody pocieszenia otrzymują: 37091, 31352, 37254, 2578, 3188, 32712, 2575, 13969, 4336, 30825.

Szczęśliwi posiadacze wyżej wymienionych losów mogą zgłaszać się do naszej redakcji po odbiór premii, począwszy od dnia 11-go bm. w godz. od 15-ej do 17-ej.

Logiczna całość 3-ch wydarzeń

Hugenberg znów na widowni

Ostatni jeniec niemiecki opuścił obóz w Dachau. — Schumacher proklamował walkę przeciw wnikom swej partii

Mamy do zanotowania następujące trzy wydarzenia, które pozornie nie mają nic wspólnego ze sobą...

a) Alfred Hugenberg, który wspólnie z Papenem sforsował drogę Hitlerowi do władzy...

b) Ostatni niemiecki jeniec wojenny opuścił obóz amerykański w Dachau;

c) Schumacher na kongresie partyjnym SPD w Norymberdze proklamował „nieubłaganą” walkę przeciwko wszystkim przeciwnikom swojej partii.

Te trzy wydarzenia nasświetlone przez prasę niemiecką, bądź w kilku zdaniach, bądź też w wielu artykułach...

HUGENBERG REDIVIVUS

W osobie Hugenberga niemiecka reakcja odzyskała jednego ze swoich czołowych przywódców. On to w swoim czasie zorganizował tzw. front harcerski...

Dziś, po tym wszystkim co już powiedziano i napisano o karaniu niemieckich zbrodniarzy wojennych...

HITLEROWCY NA CZELE KONCERNU

Znaliśmy w tych koncernach zatrudnienie niejednego hitlerowca i niejednego SS-manna...

Patrząc na te „ukontestowane” były obywateli III Rzeszy, prowadzą za sobą cichaczem długie rozmowy...

Bo czyż nie miał na myśli tego sam Schumacher, skoro z trybunał wicececha na kongresie...

tem wybitnego działacza politycznego w Turyni — w strefie radzieckiej?

Nad łóżkiem nożowca Andree, który poszedł do parlamentu...

TRUCIZNA

Różnymi kanałami sęczy się trucizna do serc i umysłów niemieckich...

Pomocnicy Hitlera znów rządzą koncernami, SS-manna darzy się papierosami i czekoladą...

rozpętał antysowiecką hecę, wykorzystując do tego celu arsenal środków znanych z lat ubiegłych...

STARE DROGI

Nie nowe są jednak drogi, którymi chadza dziś polityka aliantów...

Czyż Marshall, Bevin i Bidault nie kroczą tymi samymi ścieżkami...

Ale gorzki owoc z monachijskiego drzewa wyrosły, poznały już narody Europy i świata.

Czy zechcą, aby historia potoczyła się wadując znanego już z góry programu...

Berlin, w lipcu 1947 roku.

LEOPOLD MARSCHAK.

Braterska współpraca PPR i PPS w Państwowych Zakładach Przem. Bawełnianego Nr 1

Po raz nie wiem który pomyślał sobie, że „przypadki chodzą po ludziach” i to czasem w taki sposób...

Wyniki pracy przem. włókienniczego w maju Plan wykonany w 98,2 proc.

Państwowy plan produkcyjny za miesiąc maj 1947 roku został wykonany przez przemysł włókienniczy w 98,2 procentach.

Normalizacja życia gospodarczego w woj. łódzkim

Wspólny cennik dla wszystkich powiatów — Prace Komisji Cennikowych, Notowań i Kontroli Cen

Od trzech tygodni we wszystkich powiatach województwa łódzkiego trwa wyłożona praca nad organizacją Społecznych Powiatowych Komisji Cennikowych, Notowań Cen i Kontroli Cen.

W myśl instrukcji i postanowień, powyższych na ostatniej konferencji starostów, przewodniczących Rad Zakładowych i prezydentów miast wydziałowych...

Członkowie komisji do walki ze spekulacją są niemal, że we wszystkich powiatach województwa zatwierdzeni przez starostów...

Spółeczne Komisje Notowań Cen — przy pomocy t. zw. korespondentów rynkowych notują faktyczny stan cen na rynkach powiatów i miast wydziałowych.

Cenniki opracowane dla poszczególnych powiatów obowiązują do soboty dnia 12-go m. to znaczy do zwolnienia pierwszej konferencji w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi...

działem przedstawicieli wszystkich trzech Komisji 14 powiatów i 5-ciu miast wydziałowych województwa łódzkiego.

Od dnia 12-go bm. co dwa tygodnie odbywać się będą zebrania komisji Cennikowych, których zadaniem będzie — zgodnie z obserwacjami Społecznych Komisji Notowań Cen — wyznaczać nowe ceny.

Celem przyspieszenia normalnych prac

lizech komisji w dniu 7 bm. w Urzędzie Wojewódzkim zwołana została konferencja z udziałem przedstawicieli wszystkich Powiatowych Komisji Cennikowych...

Tak więc — z chwilą ustalenia obowiązującego cennika dla województwa łódzkiego — od najbliższego poniedziałku trzy komisje po zakończeniu prac organizacyjnych...

Musimy mieć więcej obuwia Skóry świńskiej cennym surowcem

Ważną pozycję w skromnym budżecie robotnika czy pracującego inteligenta stanowią wydatki na obuwie. Brak skóry wynikały z katastrofalnego stanu pogłowia bydłowego...

jak szkolenie i rejestrowanie fachowców oraz stronę propagandową powyższej akcji przekazało Centrali Skór Surowych.

Zarówno hodowca, jak i rzeźnik pamiętać powinien o ochronie zwierząt, dostarczających skóry przed wszelkiego rodzaju okaleczeniami.

Co usłyszymy przez radio

Program na środę 9 lipca 1947 roku

12.05 Streszczenie wiadomości dziennika porannego, 12.10 „Na swojską nutę”, 12.25 Aud. dla wsi. 12.35 Pieśni kompozytorów polskich...



Kronika m. Kutna

Komu wieszujemy

Czwartek 9 lipca 1947 r.
Dziś: 7-iiu Braci Męczenników.
Jutro: Piusa.

Telefony

- Pow. Urząd Bezp. Publ. — Nr 37
- Pow. Kom. MO. — Nr 22
- Miejski Posterunek MO. — Nr 35
- Starostwo Powiatowe — Nr 31
- Prezydium Pow Rady Narod. — Nr 102
- Zarząd Miasta Kutna — Nr 30
- Straż Pożarna — Nr 41
- Urząd Repatriacyjny — Nr 86
- Pow. Zakład Elektryczny — Nr 32
- Urząd Zdrowia — Nr 91
- Polski Czerwony Krzyż (PCK) — Nr 89
- Szpital Powiatowy — Nr 20
- Ubezpieczalnia Społeczna — Nr 34
- Apteka „Pod Orlem” — Nr 106
- Apteka Sukc. H. Walenta — Nr 7

Tymczasowy Adres Redakcji „Głosu Kutnowskiego” Powiatowy Referat Kultury i Sztuki, Kutno, ul. 29 Listopada 1, tel Nr. 17.

Zadania budownictwa wiejskiego

Uchwały Krajowej Konferencji Związku Samopomocy Chłopskiej

W wyniku obrad Krajowej Konferencji delegatów wojewódzkich zarządów ZSCH, poświęconej sprawom odbudowy i przebudowy wsi — podjęto następujące uchwały. Krajowa Konferencja Budownictwa Wiejskiego, nawiązując do postanowień kongresu Związku Samopomocy Chłopskiej z marca 1946 r. stwierdza potrzebę kierowania przez Państwo akcją i polityką budowlaną na wsi, usta-

loną przez Ministerstwo Odbudowy, w porozumieniu z zainteresowanymi ministerstwami.

W akcji budowlanej na wsi, powinny współdziałać czynniki społeczne, a w pierwszym rzędzie: Związek Samopomocy Chłopskiej, Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych, Spółdzielczość gminna, budowlana oraz Rady Narodowe.

Akcja społeczna, oraz akcja finansowa Państwowego Banku Rolnego powinny być harmonizowane przez Naczelnego Komisarza Odbudowy Wsi.

Udział finansowy Państwa w budownictwie wiejskim powinien mieć charakter pomocy udzielanej dla pobudzenia samorządnej odbudowy, a Państwowa pomoc finansowa, powinna w pierwszym rzędzie realizować zabudowę, odbudowę i remonty budynków w gospodarstwach, w zakresie przewidzianym 3-letnim Planem Odbudowy Gospodarczej. Pomoc finansowa Państwa w technicznej przebudowie wsi powinna polegać na kredytowej pomocy bankowej.

Zadania budownictwa wiejskiego głęboko i istotnie wnikają w sprawy przebudowy gospodarki wiejskiej, w zakresie technicznym, gospodarczym, kulturalnym i społecznym i mogą być rozwiązane praktycznie zorganizowanym wysiłkiem wsi.

Zadaniem Związku Samopomocy Chłopskiej jest zorganizowanie społeczeństwa wiejskiego dla umożliwienia stosowania właściwej polityki budowlanej na wsi.

Spośród wielu zagadnień wysuniętych w czasie obrad, Krajowa Konferencja Budownictwa Wiejskiego akceptuje przede wszystkim do wykonania:

- a) organizowanie lokalnych wytwórni materiałów budowlanych przez Gminne Spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej — przy pomocy spółdzielni budownictwa wiejskiego,
- b) rozprowadzanie na wieś materiałów budowlanych za pośrednictwem spółdzielni gminnych Samopomocy Chłopskiej,
- c) zorganizowanie poradni budowlanych dla rolników w każdym powiecie, a przede wszystkim w powiatach zniszczonych. Poradnie budownictwa wiejskiego należy powołać przy oddziałach powiatowych Związku Samopomocy Chłopskiej.

Biorąc pod uwagę rozległość zadań budownictwa wiejskiego Konferencja uznaje za konieczne powołanie Rady Budownictwa Wiejskiego.

W skład Rady powinni wchodzić przedstawiciele zainteresowanych ministerstw, Samopomocy Chłopskiej, przedstawiciele nauki, czynników społecznych, gospodarczych, samorządowych i spółdzielczych.

Konferencja Budownictwa Wiejskiego zwraca się z apelem do wszystkich instytucji i organizacji, zainteresowanych techniczną przebudową i budownictwem wiejskim, a w szczególności wzywa inżynierów i techników budowlanych do współpracy w wielkim dziele budowania wsi polskiej.

Wyniki konkursu literackiego

zorganizowanego przez Zarząd Główny ZWM-u

W wyniku konkursu literackiego zorganizowanego przez Wydział Propagandy Zarządu Głównego ZWM i redakcję „Walki Młodych”, na tematy: „Mój udział w wysiłku pracy”, „Mój udział w odbudowie wsi polskiej” i „Moja praca społeczna na terenie szkoły.

I nagrodę otrzymał Michał Stachura

z Raciborza za najlepsze prace na tematy I i 2. II nagrodę — przyznano Janowi Cylińskiemu z Podłęcka Nowego za pracę na temat 2. III nagrodę otrzymali: za pracę na temat 1 J. Kielczewska z Warszawy, za pracę na temat 2 — F. Jurkowski z Młyn, za pracę na temat 3 — T. Sobolewski z Gdyni i Wl. Kosmala z Puław.

Goście zagraniczni w Kutnie

Dnia 12 bm. w sobotę, przybędą do Kutna przedstawiciele FAO t. j. Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Wyżywienia i Rolnictwa, którzy zwiedzą Powiatową Centralę Zw. Samop. Chłop. i Spółdzielnię Rolniczo-Handlową „Wspólna Praca”.

Szczegółowy program pobytu przedstawicieli FAO w Kutnie na razie nie jest jeszcze znany. Być może, goście zechcą udać się w teren powiatu, dla poznania się z życiem spółdzielczym i gospodarką naszych wsi.

67 resztówek w pow. kutnowskim prowadzi Związek Samopomocy Chłopskiej

Związek Samopomocy Chłopskiej na terenie powiatu kutnowskiego przejął na własność od Państwa — 67 resztówek powstałych po parcelacji majątków na mocy Ustawy o Reformie Rolnej.

Resztówki te są różnej wartości gospodarczej i różnej wielkości. Do najmniejszych należy Klonowiec — Stary, w gminie Sójki, o 1 ha powierzchni, do największych w gminie Krośnice, resztówka Jankowice, która ma 60,18 ha powierzchni.

Ogółem resztówki Zw. Samop. Chł. zajmują obszar 878,08 ha, z czego gruntów ornych jest — 292,8 ha; łąk — 61,75 ha; lasów — 3,3 ha; wód zagospodarowanych — 14,7; wód niezagospodarowanych — 25,5 ha; sadów — 159,75 ha; parków — 79,55 ha; nieużytków — 207,65 ha i innych 33,08 ha.

Zasiewy w roku 1946-47 objęły około 250 ha. Stan inwentarza żywego jest bardzo skromny, bo liczy zaledwie 37 koni, 5 krów, 2 osły i 7 owiec. Inwentarz martwy jest zupełnie nikły. Zaledwie cztery resztówki mają go w dostatecznej ilości, pozostałe albo w ogóle nie posiadają sprzętu gospodarczego, albo też w niedostatecznej ilości i to w stanie mało użytecznym.

Nie mając jeszcze dostatecznych zasobów, ażeby zagospodarować samodzielnie resztówki, Zw. Samop. Chł. 17 resztówek puścił w dzierżawę. Gospodarka w resztówkach na skutek niedostatecznej kontroli jeszcze nie stoi na odpowiednim poziomie.

Dziś, gdy Związek liczy już 5.000 członków, w każdej gminie posiada swoje spółdzielnie, a przez połączenie

się ze Spółdzielnią Rolniczo-Handlową „Wspólna Praca” uzyskał potężne poparcie finansowe, należy się spodziewać, że niedociągnięcia w gospodarce resztów-

kami szybko będą zanikać i resztówki wkrótce staną się naprawdę bazą gospodarczą Związku Samopomocy Chłopskiej.

Surowicy jest poddostatkiem!

Należy szczepić trzodę chlewną

Pan Mikołajczyk, kiedy był ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych, wylewał na wiecach rekordy i przyznawał, że nad niedolą chłopa, któremu świnie padały jak muchy, nie jednak nie zrobił, aby dać chłopu lekarstwo na tę chorobę. A tymczasem, za te świnie co padły, można by było kupić morze cudojnej, ochronnej surowicy.

Dziś, w parę miesięcy po opuszczeniu ministerstwa przez pana Mikołajczyka, minister Dąb-Kociol, bez wylewania łez, doprowadził do tego, że surowicy jest dostateczna ilość. Pomór i różyczka zo-

stały zahamowane. Surowica nie kosztuje już 40 tysięcy złotych za litr. Szczepienie świnia wagi powyżej 100 kilo kosztuje rolnika tylko 150 zł. razem z wizytą lekarską. Każdy gospodarz niechaj pamięta, że przy spostrzeżeniu objawów chorobowych u swojej trzody, natychmiast trzeba wezwać lekarza, który da skuteczną pomoc.

Bo warto zauważyć, że skończyły się również oszustwa i rozcieńczania surowicy, z chwilą, gdy mamy jej tyle, ile potrzeba.

Racjonalna hodowla trzody przynosić może duże zyski rolnikom

Na ostatnim posiedzeniu kierowników gminnych spółdzielni Zw. Samop. Chł. między innymi szeroko omawiana była sprawa opłacalności hodowli nierogacizny. Wiele cennych uwag na ten temat wypowiedzieli: ob. dyr. Józwiak i kierownik biura Zw. Samop. Chł. ob. Żywica.

Powiat kutnowski jest predystynowany do masowej hodowli nierogacizny. Gleby powiatu naszego nadają się szczególnie na uprawę roślin okopowych, stąd dostateczna ilość pokarmu dla świń. W okresie powojennym i gospodarze i ludzie różni, posiadający jakieś takie pomieszczenie, rozpoczęli hodowlę i w tej chwili powiat nasz ma nadmiar żywca, a ilość macior w stosunku do stanu z przed 1939 r. wynosi ponad 150 procent. Obecnie ceny na sztuki zdalne na rzeź spadły ogromnie i waha się w granicach od 70 do 100 zł. za kg. Ponieważ ceny mięsa i słoniny, pomimo powołania Komisji Cennikowych, pozostały bez zmian i waha się w granicach od 250 do 300 zł. za kilo, lotwa więc odpowiedź na pytanie, kto ciągnie zyski z hodowli nierogacizny. Dla gospodarza hodowla świń w tej chwili jest mało opłacalna. Ten stan rzeczy grozi zmniejszeniem hodowli i co za tym idzie zmniejszeniem opłacalności gospodarki w ogóle. Dyr. Józwiak twierdzi, że należy do hodowli nierogacizny, zawsze może rolnik

narazić na straty. Świnia sprzedażna podlega klasyfikacji. Ceny, jakie płaci „Wspólna Praca” swoim dostawcom, zależnie od klasy danej sztuki, waha się obecnie od 110 do 145, a nawet 150 zł. za kilo żywca.

Gospodarz może i powinien mieć zyski z hodowli świń, ale musi hodować gatunki odpowiednio, umiejętnie tuczyć i nie sprzedawać spekulantom, a tylko spółdzielniom chłopskim.

Wartość żywca zwiększy się, gdy uda się jak najbardziej wykorzystać wszelkie odpadki, jakie po zabiciu świnia pozostają. To można uzyskać tylko w odpowiedniej, masowej prze-

twórni mięsnej, której budowę w Kutnie projektuje „Wspólna Praca” i Centrala Zw. Samop. Chłopskiej.

Już dziś jednak chłop może zabezpieczyć się przed trudnością sprzedania świnia, jeżeli ze swoją spółdzielnią zawrze odpowiedni kontrakt na dostawę.

A więc, zamiast biadolić, trzeba pomyśleć raczej o zorganizowaniu odpowiedniej hodowli i rynku zbytu, z wyeliminowaniem spekulantów, którzy czekają tylko na okazję, aby łupić chłopską skórę. To.

Państwowe Zakłady Chowu Koni w Kterach
gm. Witonia, pow. łęczycki, poczta Kutno, skrzynka pocztowa Nr 14

Ogłaszają PRZETARG

na budowę domu mieszkalnego 4-ro rodzinnego dla pracowników majątku

Plan budowy i ślepy kosztorys do obejrzenia w siedzibie majątku Kiery

Ofercy piśmienne na wykonanie budowy należy składać w zamkniętych kopertach do dnia 20 lipca br. pod adresem majątku Kiery.

Zarząd Majątku zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, bez podania powodów pominięcia pozostałych.

Budownictwo ludowe

Ekipy badawcze, złożone ze studentów architektury, rozpoczną wkrótce na terenie całego kraju pomiary i zdjęcia budownictwa ludowego, stanowiącego jeden z najcenniejszych działów naszej kultury ludowej. Badania budownictwa ludowego, będące kontynuacją wieletnniej pracy prof. Sosnowskiego, organizowane są przez Zakład Architektury Politechniki Warszawskiej i Państwowy Instytut Badań Sztuki Ludowej przy Ministerstwie Kultury i Sztuki



Ze sportu

Bek nie wierzy w czasy krakowskie

ze spojem przygotowuje się do spotkania z Kupczakiem

Codziennie po południu na torze kolarskim w Helenowie trenuje Jerzy Bek. Dopiero zmrok spędza go z toru. Za kilka już dni, lodzianin na tym torze stanie do decydującego pojedynku o czerwoną koszulkę z białym orłem ze swym największym rywalem Kupczakiem z Krakowa, który już od kilku latnych lat dzierży tytuł mistrza Polski w sprincie. W Łodzi ostrzy pazurki Bek, w Krakowie Kupczak. Oboj rywale w tej chwili nie o sobie nie wiedzą. Bek niechętnie nawet słucha wszelkich informacji o formie krakowianina. — Ja w czasy krakowskie nie bardzo wierzę — mówi ulubieniec publiczności łódzkiej, gdy wspominamy o doskonałym czasie Kupczaka 12,2 sek. jaki osiągnął w niedzielę na mistrzostwach Krakowa. — Na naszym torze — mówi Bek — Kupczak takiego czasu nie osiągnie. Mistrzostwo — dodaje z uśmiechem nasz rozmówca — Kupczak może przegrać w Łodzi w czasie 13 sekund. Na naszym torze nie wiem czy jest możliwe zejść poniżej 13 sekund.

Kolarzowi łódzkiemu przyznajemy rację. Nawet najszybsi kolarze zagraniczni, startujący w Helenowie jak mistrz świata Engel, czy inni wygrywali, a często i przegrywali wyścigi w Łodzi w czasach wyjątkowo słabych. Tor łódzki nigdy nie był szybki. — Na ostatnim treningu — mówi Bek — osiągnąłem równe 13 sekund na 200 metrów i jestem z tego bardzo zadowolony. Ale w mistrzostwach decyduje nie sama szybkość. Kolosalne znaczenie będzie miała tutaj strategia i taktyczne rozwiązanie wyścigu. Na Kupczaka znaleźć skuteczną broń nie jest rzeczą łatwą. W pełni swej formy krakowianin nie tylko posiada doskonałą kośćcówkę, to znaczy maksymalne wydobycie z siebie szybkości na ostatnich metrach, ale również dysponuje potrzebną dla sprintera wytrzymałością, o czym przekonaliśmy się w roku zeszłym w Krakowie, kiedy pomimo długiego finiszu narzuconego przez Beka krakowianin potrafił wyminąć go na taśmie.



Zeszłoroczny mistrz Polski Kupczak

- UWAGA KURSANTY DZIELNICZY BALUTY! Dziś o godzinie 18-ej odbędzie się kolejny wykład kursu przeszkoleniowego dzielnicowy Balut.
W dniu dzisiejszym odbędą się zebrania partyjne w następujących dzielnicach:
RUDA PARLIANICKA: O godzinie 13-ej zebranie koła tkalni oddziału Wiatry zmiany II. O tej samej godzinie zebranie koła tkalni Nr 7 (d. Habig) zmiany II.
WIDZEW: O godzinie 14-ej zebranie koła tkalni PZPB Nr 5 (Wi-ma).
GÓRNA LEWA: O godzinie 13,30 zebranie koła PZPW Nr 6 zmiany II. O godzinie 14-ej zebranie koła wigoniowej zmiany I, „Księżego Młyna” zmiany II oraz koła PZPK Nr 3. O godzinie 15,30 zebranie koła PZPW Nr 3 oraz koła F-my „Hofman”. O godzinie 16-ej zebranie koła PZPB Nr 11 koła Nr 5.
GÓRNA PRAWA: O godzinie 13,30 zebranie kół Nr 2 i 4 PZPB Nr 6 „A”. Ośrodka konfekcyjnego Nr 3 koła II, PZPW Nr 5 koła II, oraz zebranie koła Nr 1 F-my „Bariecki”. O godzinie 15,30 zebranie 10 koła PZPB Nr 6 „B” i koła Schwellert — Guma. O godzinie 16-ej zebranie 1 koła drukarni „Czytelnik”.
GÓRNA: O godzinie 8-ej rano zebranie koła 5 kom. MO. O godzinie 13,30 zebranie koła PZPB Nr 15 zmiany I.
SRÓDMIEŚCIE: O godzinie 9-ej rano zebranie koła Straży Miejskiej ZM. O godzinie 14-ej zebranie koła Wydziału Komunikacyjnego ZM, dzielnic II i III. O godzinie 15-ej zebranie koła Dyrekcji Przemysłu Miejsowego, Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego, Wydziału Apropowizacji ZM, Starostwa Półn. ZM. O godzinie 16,30 zebranie koła Miejskiej Komendy MO Wydz. Personalnego.
SRÓDMIEŚCIE LEWA: O godzinie 13,30 zebranie koła F-my „Frytze” oraz koła 4-go F-my Kleinman. O godzinie 16-ej zebranie kół F-my „Reisfeld” 5 koła KEL, oraz koła CDWF.
STAROMIEJSKA: O godzinie 14-ej zebranie koła przedziału odpadkowej PZPB Nr 2. O godzinie 16-ej zebranie egz. koła tkalni PZPB Nr 2 oraz koła Warsztatów Somochodowych. O godzinie 15,30 zebranie koła Państwowej Fabryki Obuwia Nr 1. O godzinie 16-ej zebranie transportowego koła PSS.
BALUTY: O godzinie 14-ej zebranie koła „Einbrot Abel”. O godzinie 15,30 zebranie koła F-my „Rozner” oraz koła PZBS — 6 Nr 8. O godzinie 16-ej zebranie koła garbarni Radogósz.

Tego jeszcze nie było! We czwartek na torze żużlowym »Kryterium Asów«

Zapewne wszyscy zwolennicy sportu motocyklowego z niecierpliwością oczekują jakiejś większej imprezy w Łodzi. Ostatnie zawody o „Grand Prix” m. Łodzi pokazały, że Łódź entuzjazmuje się wyścigami na torze żużlowym. Zwolenników wyścigów żużlowych czekają we czwartek nowe emocje. Najmłodsza sekcja motocyklowa w Łodzi KS Zryw organizuje w dniu tym wyjątkowo ciekawie zapowiadające się wyścigi, w których startować będą tacy jeźdźcy jak: Pierchada, zwycięzca „Grand Prix” miasta Łodzi, Sanecznik Jankowski, Wikoryjczyk i Gubrek, nie licząc jeszcze innych głośniejszych nazwisk.

ELIMINACJA DO MECZU Z CZECHOSŁOWACJĄ Czwartkowe zawody nosić będą nazwę „Kryterium Asów” i będą poniekąd eliminacją do czekającego nas meczu międzynarodowego z Czechosłowacją. PRZEWIDUJEMY ZAŻARTĄ WALKĘ Program wyścigów został opracowany przez organizatorów według wzorów angielskich. Z listy zgłoszeń łatwo zorientować się, że walka na torze WKS-u będzie niezwykle zażarta. W pierwszym rzędzie bardzo ciekawie zapowiada się pojedynek pomiędzy Pierchadą ze Śląska, który startować będzie na swym szybkim „Nortonie” a Sanecznikiem (Rudge), Jankowskim (Rudge) i Gburkiem (Fuch).

KRAKOWIAK - WIECEK PRZYGOTOWUJĄ SI STARANNIE Do czwartkowej walki z najlepszymi młodymi polskimi bardzo starannie przygotowuje się Krakowiak jak również Wiecek. Krakowiak startować będzie na swym „NSU” Wiecek na swej starej maszynie, którą jednak poddał gruntownemu remontowi zmieniając wiele części. DOTYCHCZASOWA LISTA ZGŁOSZEŃ Dotychczasowa lista zgłoszeń wygląda już imponująco. Z bardziej znanych jeźdźców zgłosili już swój udział: Pierchada (Śląsk), Sanecznik (Śląsk), Jankowski (Śląsk), Wikoryjczyk (Gdynia), Gburk (Gdynia), Pawliyszcz (Cdańsk), Mieczowski (Częstochowa), a z łódzian: Wiecek, Krakowiak i Wróżyński. W dniu dzisiejszym napłyną niewątpliwie nowe zgłoszenia, które zamieścimy w numerze jutrzejszym. DLA ŚWIATA PRACY BILETY ULGOWE Wskutek interpelacji naszych Czytelników organizatorzy postanowili wprowadzić bilety ulgowe, które nabyć będą mogli wszyscy ludzie pracy za okazaniem legitymacji związkowych. Początek zawodów wyznaczony został na godzinie 18. Kasy otwarte już będą od godziny 16-ej.

Pięściarze I. K. P. szykują się do mistrzostw kl. A

W sobotę dnia 12 lipca na boisku IKP przy ul. Ogrodowej 28-a odbędą się ciekawe klubowe zawody boksera na których zostaną przeprowadzone eliminacje do drużyny biorącej udział w nadchodzących mistrzostwach klasy A. Warto dodać, że IKP wychował już takich

pięściarzy jak Chmielewski, Konarzowski i innych i obecnie posiada bardzo obiecujący narybek z którego w niedługiej przyszłości mogą wyjść nowi mistrzowie Polski. Czwartkowy więc przegląd powojennego dorobku IKP zapowiada się bardzo interesująco. Początek zawodów o godzinie 18-ej.

Pisarski nokautuje w Czechosłowacji

Drużyna pięściarska ŁKS-u bawi obecnie w Czechosłowacji, gdzie stoczy kilka meczów towarzyskich. Pierwszy występ lodzian zakończył się wynikiem remisowym z drugorzędnym zespo-

łem czeskim Slavia 8:8. W wadze muszej reprezentuje ŁKS Kamiński były zawodnik „Geyera”. Punkty dla ŁKS-u zdobyli: Kamiński, Olejnik, Pisarski (znokautował Varyka) i Żyła.



KRADNĄ DESKI

Przy ul. Napiórkowskiego 57 ujęty został Józef Nicler zam. Abramowskiego 17 na gorącym uczynku kradzieży desek na szkodę firmy Handzejer.

Przy ul. Napiórkowskiego 28 w Państw. Browarze ujęto Dominik Szeffera zam. przy ul. Młynarskiej 31, w czasie wykradania przez zeń desek.

Nieznani sprawcy skradli przy ul. Napiórkowskiego 138 ścianę z baraku i 3 rygły długości 5-u mtr. własność Henryka Winnickiego.

WYPADŁ Z BRYCZKI

Przed posesją nr. 255 przy ul. Wólczańskich: Śródmieście — tow. Kulesza; Staromiejska — tow. Cyrański; Śródmieście Lewe — tow. Nimiński; Śródmieście Prawe — tow. dyr. Hryniowicz; Widzew — tow. Karpiński; Ruda Pabianicka — tow. Nowak.

SMIERC Z PIJANSTWA

W Nowym Złotnie pod Nr 24 z powodu nadużycia alkoholu zmarł Władysław Ołówek. Miłocja Obywatelska zabezpieczyła zwłoki do dyspozycji prokuratora.

UCIEKAJĄ Z DOMU

16-letni Marian Lew zam. przy ul. Starej 10 zabrał ze sobą 6 mtr. materiału wełnianego i zbiegł w niewiadomym kierunku.

18-letni Jerzy Górecki zam. przy ul. Bazarnej 1 zbiegł w niewiadomym kierunku zabierając ze sobą kilka sztuk bielizny.

W czwartek zebranie pływaków

W czwartek dnia 10 lipca br. o godzinie 19-ej odbędzie się w lokalu KS ZWM—Zryw przy ul. Gdańskiej Nr 85 zebranie członków sekcji pływackiej. Ze względu na ważność omawianych spraw, obecność wszystkich obowiązkowa.

Powiększa się sekcja pływacka Zjednoczonych

Sekcja pływacka KP Zjednoczonych pozyskała dla swych barw klubowych znaną pływaczkę Maciulewicz Mieczysławę z Wileńskiego Elektryku oraz popularnego przed wojną pływaka z ŁKS-u Konikowskiego Janusza. Zawodnicy ci obok Przyborowskiego, Szczepaniakówny, Matysiakówny i Krogulca wezmą udział w Pływackich Mistrzostwach Polski organizowanych w Bielsku w dniach 9, 10 i 11-go sierpnia 1947 r.

Nalepka olimpijska w każdym oknie wystawowym

Polski Komitet Olimpijski, jak donosi Przegląd Sportowy, w ramach szeroko zakrojonej akcji zbierania funduszy na cele przygotowania polskiej reprezentacji olimpijskiej wypuścił nalepki olimpijskie w cenie 100 i 500 złotych. Nalepki te numerowane i zaopatrzone w pieczęć PKO sprzedawane będą po sklepach i magazynach w całej Polsce przez specjalnych sprzedawców zaopatrzonych w odpowiednie legitymacje i upoważnienia.

Wydawca: Woj. Komitet PPR Komitet Redakcyjny Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 36. Telefon: Redaktor Naczelny 216-14 Sekretariat 254-21 Redakcja nocna 172-31 Dział ogłoszeń: Piotrkowska 55 tel. 111-50 Konto PKO VII - 1505 Zakł. Graf. Sp. Wyt. „Łódzki Dziennik Wydawniczy” D-012291

CENNIK OŚCZESZEN Wydawnictwa „Głos Robotniczy” w Łodzi obowiązujący od dnia 15 czerwca 1947 roku. W tekście: od 1-100 mm zł 50, 101-200 mm zł 80 powyżej zł 70. Za tekstem: od 1-100 mm. zł 35, 101 - 200 mm. zł 45, powyżej zł 50. Drobne za jedno słowo: poszukiwanie rodzin zł 20, handlowe (lekarze, kupcy i sprzedawcy) zł 25, zguby zł 20, poszukiwanie pracy zł 10. W niedziele i święta 300% drożej.